
 

 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE V  

 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 05 del 23/01/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   2 

 Del 29/01/2015 

 
OGGETTO: Appalto per la progettazione esecutiva, previa acquisizione della 

progettazione definitiva in sede di offerta, e per l’esecuzione dei Lavori di 
adeguamento e miglioramento della Strada di collegamento tra la S.P. 237 
delle Grotte e la S.P. per Alberobello” 

 Rettifica quadro economico determinazione n. 77 del 11.12.2014 
 
CIG 5826222E7A  
CUP G27H11001530004 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
 
CHE con Deliberazione di G.C. n. 30 del 20.03.2013 è stato approvato il progetto 
preliminare per l’esecuzione dei “Lavori di adeguamento e miglioramento della strada di 
collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la S.P. per Alberobello”, costo totale 
dell’intervento € 2.200.000,00; 
CHE con determinazione del Settore VI n.83 del 24.06.2014 veniva indetta una procedura 
aperta per la progettazione esecutiva, previa acquisizione della progettazione definitiva in 
sede di offerta, e per l’esecuzione dei “Lavori di adeguamento e miglioramento della 
strada di collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la S.P. per Alberobello”, costo 
complessivo € 2.200.000,00, ai sensi dell’art. 55, D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e succ. 
modif. con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa previsto dall’art. 83 del 
D. Lgs. 163/2006, 
CHE con determinazione del Settore V n.65 dell’ 10.11.2014 venivano: 

- Approvati i verbali di gara redatti in data 08.10.2014, 15.10.2014, 27.10.2014, 
30.10.2014, 05.11.2014 ore 13,20 e 05.11.2014 ore 17,07, sottoscritti dai 
componenti della Commissione Giudicatrice, relativa ai lavori di “Adeguamento 
e miglioramento della Strada di collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la 
S.P. per Alberobello”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

- Aggiudicata provvisoriamente l’esecuzione la progettazione esecutiva ed 
esecuzione dei lavori di: Adeguamento e miglioramento della Strada di 
collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la S.P. per Alberobello” alla ditta Alò 
Pasquale S.r.l, via A. Mengano n.11/A, 70043 Monopoli (BA); 

CHE con determinazione del Settore V n.77 dell’11.12.2014 veniva aggiudicata 
definitivamente la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di: Adeguamento e 
miglioramento della Strada di collegamento tra la S.P. 237 delle Grotte e la S.P. per 
Alberobello” alla ditta Alò Pasquale S.r.l, via A. Mengano n.11/A, 70043 Monopoli (BA) e 
rideterminato il quadro economico a seguito dell’espletamento della gara come di seguito 
riportato: 

 
 
RITENUTO necessario rettificare il quadro economico approvato con determinazione del 
Settore V n.77 dell’11.12.2014 nella sola parte delle somme a disposizione 
dell’amministrazione ; 
VISTO il D. L.vo. 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

VISTO il D.L.vo n.163 del 12.04.2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture;  
VISTO il DPR 207/2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.163/2006, 
Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTO il D.M. 143/2013  
 

DETERMINA 
 

1. DI RETTIFICARE il quadro economico approvato con determina Settore V n.77 
dell’11.12.2014;  

2. DI APPROVARE il nuovo quadro economico di seguito riportato: 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

 
3. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
 
 
 Il Responsabile del Settore V 

f.to Ing. Andrea Ingrassia 
 

__________________________ 
 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.130
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 29 gennaio 2015
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




